
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 929 DEL 16/10/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT

OGGETTO: MODIFICHE ED INTEGRAZIONI ALLA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 
627  DEL  14  LUGLIO  2017,  CONCERNENTE  L'APPROVAZIONE  DEI  PIANI  DI 
PRELIEVO  DEGLI  UNGULATI  -  ZONA  FAUNISTICA  DELLE  ALPI  –  STAGIONE 
VENATORIA 2017/2018.

IL DIRIGENTE

Premesso che, in ottemperanza all'art. 16, comma 4, della Legge regionale n. 50/1993, con 
propria determinazione del 11 luglio 2017, n.608, è stato approvato il Calendario venatorio per la 
Zona faunistica delle Alpi, relativo alla stagione venatoria 2017– 2018;

Visto  che,  con  la  medesima  determinazione,  è  stato  disposto  di  rinviare  a  successivi 
provvedimenti dirigenziali l’approvazione dei piani di prelievo della Lepre comune, degli ungulati 
poligastrici ed eventualmente delle specie tipiche alpine e della Coturnice, nonché l’approvazione 
delle relative modalità di attuazione;

Vista la propria determinazione n. 627 del 14 luglio 2017 con la quale sono stati approvati i 
piani di prelievo degli ungulati poligastrici per la stagione venatoria 2017/2018;

Vista la richiesta pervenuta dalla  Riserva di Tonezza del Cimone con nota  dell' 11 ottobre 
2017, intesa ad ottenere una riduzione, pari a 3 maschi e a 3 femmine, del piano di prelievo della 
specie Capriolo nella medesima Riserva,  a causa della diminuzione della presenza della specie, 
dovuta allo scarso successo riproduttivo;

Ritenuto di accogliere tale richiesta, in quanto compatibile con le disposizioni provinciali in 
materia e con la superiore esigenza di preservare la consistenza faunistica della Riserva interessata, 
nonché in coerenza con i criteri adottati dalla Provincia al fine di realizzare una buona gestione 
della fauna selvatica;

Ritenuto, pertanto, di fissare come di seguito, per la corrente stagione venatoria, il piano di 
prelievo del Capriolo per la Riserva di Tonezza del Cimone:

copia informatica per consultazione



maschi assegnati: n. 7; di cui maschi giovani: n. 4
femmine assegnate: n. 7; di cui femmine giovani: n. 4

Visto che con la medesima richiesta dell'11 ottobre 2017,  sopramenzionata, la Riserva di 
Tonezza del Cimone chiede la riduzione di 1 maschio e di 1 femmina  dal piano di prelievo del 
Cervo, stabilendo in numero uguale a zero il piano di prelievo di tale specie, in quanto la presenza 
del Cervo sul territorio della Riserva, in questo periodo, risulta molto scarsa;

Ritenuto  di  accogliere  anche  tale  richiesta,  in  quanto  compatibile  con  le  disposizioni 
provinciali in materia e con la superiore esigenza di preservare la consistenza della popolazione di 
cervi del territorio interessato, nonché in coerenza con i criteri adottati dalla Provincia al fine di 
realizzare una buona gestione faunistica;

Ritenuto, pertanto, di azzerare il piano di prelievo del Cervo nella Riserva di Tonezza del 
Cimone;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. di accogliere le richieste pervenute dalla Riserva di Tonezza del Cimone, intese a ridurre il 
piano  di  prelievo  delle specie  Capriolo    e  Cervo  ,  per  la  stagione  venatoria  2017/2018, 
fissandolo in :

▪ maschi di Capriolo assegnati: n. 7; di cui maschi giovani: n. 4
▪ femmine di Capriolo assegnate: n. 7; di cui femmine giovani: n. 4

▪ Cervo: 0 capi

2. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012);

3. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  Regolamento  sui  procedimenti 
amministrativi di competenza della Provincia di Vicenza, approvato con deliberazione di Consiglio 
n. 37/2013, che è di giorni 90 (id. proc. n. 290) dal termine stabilito per la presentazione delle 
domande.

copia informatica per consultazione



Vicenza, 16/10/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(ARZENTON ADRIANO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Gianluigi Mazzucco

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 929 DEL 16/10/2017

Settore  CACCIA PESCA E SPORT
Proposta N° 1111 / 2017

OGGETTO: MODIFICHE ED INTEGRAZIONI ALLA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 
627  DEL  14  LUGLIO  2017,  CONCERNENTE  L'APPROVAZIONE  DEI  PIANI  DI 
PRELIEVO  DEGLI  UNGULATI  -  ZONA  FAUNISTICA  DELLE  ALPI  –  STAGIONE 
VENATORIA 2017/2018.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 16/10/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


